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Gemeentelijk hoofdbureau

Gemeenteraadsverkiezingen van 13 oktober 2024
Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau

Het gemeentelijk hoofdbureau is samengekomen op 13 oktober 2024 om 15:00 uur

Samenstelling van het hoofdbureau:

Voorzitter

Karl

Van Kerkhoven

Secretaris

Els
Kerkhofs

Bijzitter 1

Maarten

Vanachter

Bijzitter 2

Kelly

Van den Eeden

Bijzitter 3

Jan

Gysen

Bijzitter 4

Bart

Dierckx

GegeVéns van de getuigen:

Getuige 1

Ferdinand
Bossaerts

PIT

Getuige 2

Johan
De Ryck
N-VA

Getuige 3

Christel
Engelen

Vlaams Belang

Getuige 4

Dirk
Van Nimwegen

GROEN

kale Verkiezingen van 13 oktober 2024
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Vlaanderenkiest.be 21
Getuige 5 Pia

De Quint

Vrij Ranst.

4 Hebben alle leden van het bureau en alle getuigen de eed afgelegd?
ja

5 Eventuele opmerkingen over de samenstelling van het bureau en over de getuigen:

6 Chronologische volgorde waarin de voorzitter de gegevensdragers van de stembureaus heeft ontvangen:

uur van ontvangst [naam van het stembureau opmerkingen

13/10/2024 - 15:49 Ranst 1

13/10/2024 - 15:40 Ranst 2 enveloppe usb was niet verzegeld
13/10/2024 - 15:55 Ranst 3

13/10/2024 - 15:46 Ranst 4

13/10/2024 - 15:51 Ranst 5

13/10/2024 - 15:37 Ranst 6

13/10/2024 - 15:35 Ranst 7

13/10/2024 - 15:53 Ranst 8

13/10/2024 - 15:30 Ranst 9

13/10/2024 - 15:33 Ranst 10

13/10/2024 - 15:44 Ranst 11

13/10/2024 - 16:09 Ranst 12

13/10/2024 - 16:00 Ranst 13

13/10/2024 - 16:07 Ranst 14

13/10/2024 - 15:58 Ranst 15

13/10/2024 - 16:03 Ranst 16

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024
Formulier Ge83a Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau
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Gemeenteraad 13 oktober 2024

7 Algemene telling van de stemmen en zeteltoewijzing:

Deel 1: Algemene telling van de stemmen

totaal aantal geldige stembiljetten
totaal aantal blanco en ongeldige stembiljetten
totaal aantal stembiljetten

Tabel van de algemene telling — stemcijfers

controlegetal tabel van de algemene telling: 67361
Het controlegetal fungeert als een extra controle-instrument bij betwistingen achteraf.

10.332
52
10.384

lijst: 4 - VLAAMS BELANG

controlegetal: 83011

kandidaten

naamstemmen
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Engelen Christel
Vandervaeren Patrick
Van Rompaey Mieke
Janssens Ludo
Verbert Astrid

Brijs Luc

Van den Brande Ingrid
Janssens Jan
Lommaert Marian
Van Dyck Yves
Roefs Fabricia
Claes Rudi
Weverbergh Tiffany
Wouters Alfons

Thijs Anna

Todts Chris
Vangestel Saskia
Cornelis Mario
Wouters Emma
Avonts Dave
Wouters Rita

Caes Raymond

De Loose Cindy
Ceulemans Ronald
Wauters Jean

805
167
232
173
141
121
151
104
110
102
118
142
106
117
100
105
118

96
107

99
100

95
123
115
109

stembiljetten van categorie 1 (1)
+ stembiljetten van categorie 2 (2)
= stemcijfer (3)

456
1.062

1.508
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lijst: 5 - N-VA
controlegetal: 88385

kandidaten naamstemmen
1 | De Ryck Johan 1.141
2 | Baeten Leen 488
3 | Dillen Jan 373
4 | Helsen Zoé 329
5 | Wittocx Guido 262
6 | Fossez Erik 210
7 | Oliviers John 179
8 | Serneels Raf 162
9 | Van den Bogaert Nele 198
10 | Verbeeck Luc 194
11 | Wouters Kris 213
12 | Van Rompaey Jessi 168
13 | Eeckhout Erika 216
14 | Welz Jérg 215
15 | De Schutter Leo 120
16 | Van Olmen Karen 168
17 | Bassleer Tania 138
18 | Grumiau Ben 153
19 | Santy Chantal 139
20 | Smits Nadia 160
21 | Van Rompaey Jurgen 124
22 | Beckers Cecile 160
23 | Schoonbrood Carla 132
24 | Vanden Nieuwenhof Chris 141
25 | Willems An 211
stembiljetten van categorie 1 (1) 708
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 1.899
= stemcijfer (3) 2.607

jijst: 7 - GROEN
controlegetal: 17154

kandidaten naamstemmen
1 | Redig Luc 322
2 | Creten Annelies 428
3 | De Belder Kurt 201
4 | Arnouts Femke 249
5 | Bruyninckx Tim 251
6 | S'Jongers Hilde 201
7 | Verspeelt Joren 147
8 | Blanchart Ann 162
9 | Gijsels Erik 105
10 | Slagmolen Virginie 149
11 | Jochems Peter 112
12 | Luyckx Bie 140
13 | Danckaert Wim 93
14 | Fret Goedele 139
15 | Céme Marjel 122
16 | van Nimwegen Dirk 99

4115

Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau



~Lh7) LULG
“ Vlaanderenkiest.be

17 | Vigoureux Els

18 | Boeckx William
19 | Kelber Monique

20 | Lauwers Wilhelmus

21 | Spelter Els

22 | Van Parijs Hilde

23 | Van Aelst Bob

24 | Le Bruyn Marc

25 | Van Camp Joris

5/15

151

82
134

98
159
143
112
117
162

stembiljetten van categorie 1 (1)
+ stembiljetten van categorie 2 (2)
= stemcijfer (3)

349
977

1.326

lijst: 8 - Vrij Ranst.

controlegetal: 18878

kandidaten

naamstemmen

Peeters Tim
De Pooter Sonja

De Quint Pia
Borgmans Rudi
Maes Caroline
Ceulemans Ben
Stabel Koenraad
Depreeuw Marthe
Dellafaille Katrien
Verdonck Marc
De Dycker Athina
Serneels Philip
Peleman Vincent

W NOUhR WN =
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De Pooter Stijn
Ceulemans Erika
Permentier Heidi
Schaalje Daniella
Houben Jurgen
De Prins Diane
Demey Erika
Calle Bart

N NN NN 2 -
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N
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Cravillon Gilberte

Van Geendertaelen Christof

Vansteenkiste Sterre

Van Nieuwerburgh Carl

603
283
190
182
196
203
216
235
201
185
140
1563
162
137
176
166
197
167
170
127
152
139
123
119
220

stembiljetten van categorie 1 (1)
+ stembiljetten van categorie 2 (2)
= stemcijfer (3)

256
1.122

1.378
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lijst: 9 - PIT
controlegetal: 86168
kandidaten naamstemmen

1 | Goris Bart 1.574
2 | Hofmans Katlijn 744
3 | Helsen Kevin 599
4 | Herbosch Tahnee 400
5 | Huysmans Fons 518
6 | Vermeesch Griet 479
7 | Michiels Gunter 523
8 | Van Riet Vincent 459
9 | Vets Anke 396
10 | Leten Nadine 410
11 | Jacobs Nick 445
12 | Maes Franz 383
13 | Kersemans Didi 295
14 | Vermeesch Roel 556
15 | Vantichelen Nicole 327
16 | Smits Wim 417
17 | Stabel Nathalie 345
18 | Vlaminckx Tom 431
19 | Corremans lris 285
20 | Meeus Christel 486
21 | Bossaerts Fernand 592
22 | Daems Cizzy 272
23 | Sebrechts Sven 379
24 | Muyshondt Tine 682
25 | Hofmans Lode 662
stembiljetten van categorie 1 (1) 373
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 3.140
= stemcijfer (3) 3.513

(1) Categorie 1: de stembiljetten met alleen een geldige lijststem, voor elke ljjst.

(2) Categorie 2: de stembiljetten met een of meer naamstemmen, voor elke lijst. Tot deze categorie behoren ook alle
stembiljetten waarop zowel een lijststem als een stem voor een of meer kandidaten van dezelfde lijst werd uitgebracht.

(3) Het stemcijfer van een lijst is het totale aantal stembiljetten met een geldige stem bovenaan op die lijst of met een geldige
stem voor een of meer kandidaten van die lijst.

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024
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Deel 2; Zeteltoewijzing
Verdeling van de zetels over de lijsten
lijst: 4 VLAAMS BELANG lijst. 5 N-VA lijst: 7 GROEN
stemcijfer: 1.508 | stemcijfer: 2.607 | stemcijfer: 1.326
aantal toegekende zetels 3 | aantal toegekende zetels 7 | aantal toegekende zetels 3
delers quotiént rang- delers guotiént rang- delers quotiént rang-
schikking schikking schikking
1,0 1.508,0000 6 1,0 2.607,0000 2 1,0 1.326,0000 9
1,5 1.005,3333 13 1,5 1.738,0000 5 1,5 884,0000 16
2,0 754,0000 20 2,0 1.303,5000 10 2,0 663,0000 24
2,5 603,2000 2,5 1.042,8000 12 2,5 530,4000
3,0 869,0000 18
3,5 744,8571 21
4,0 651,7500 25
4,5 579,3333
fijst: 8 Vrij Ranst. lijst: 9 PIT
stemcijfer: 1.378 | stemcijfer: 3.513
aantal toegekende zetels 3 | aantal toegekende zetels 9
delers quotiént rang- delers quotiént rang-
schikking schikking
1,0 1.378,0000 8 1,0 3.5613,0000 1
1,5 918,6667 15 1,5 2.342,0000 3
2,0 689,0000 23 2,0 1.756,5000 4
2,5 551,2000 2.5 1.405,2000 7
3,0 1.171,0000 1
3,5 1.003,7143 14
4,0 878,2500 17
45 780,6667 19
5,0 702,6000 22
55 638,7273
Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024 ng
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Aanwijzing van de verkozenen
lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de lijst: 3
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Engelen Christel 805
3 Van Rompaey Mieke 232
4 Janssens Ludo 173
fijst; 5 N-VA
aantal toegekende zetels aan de lijst: 7
nr. Inaam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 De Ryck Johan 1.141
2 Baeten Leen 488
3 Dillen Jan 373
4 Helsen Zoé 329
5 Wittocx Guido 262
13 Eeckhout Erika 215
14 Welz Jorg 215
lijst: 7 GROEN
'aantal toegekende zetels aan de lijst: 3
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
2 Creten Annelies 428
1 Redig Luc 322
5 Bruyninckx Tim 251
lijst: 8 Vrij Ranst.
aantal toegekende zetels aan de lijst: 3
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Peeters Tim 603
2 De Pooter Sonja 283
8 Stabel Koenraad 235
fijst: 9 PIT
aantal toegekende zetels aan de lijst: 9
nr. [naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Goris Bart 1.574
2 Hofmans Katlijn 744
24 Muyshondt Tine 682
25 Hofmans Lode 662
3 Helsen Kevin 599
21 Bossaerts Fernand 592
14 Vermeesch Roel 556
7 Michiels Gunter 523
5 Huysmans Fons 518

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024
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(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de

naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van
voordracht.

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024 a‘;’?
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Aanwijzing van de opvolgers (2)
lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de lijst: 3
nr. lnaam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
2 Vandervaeren Patrick 167
7 Van den Brande Ingrid 151
12 Claes Rudi 142
5 Verbert Astrid 141
23 De Loose Cindy 123
6 Brijs Luc 121
11 Roefs Fabricia 118
17 Vangestel Saskia 118
14 Wouters Alfons 117
24 Ceulemans Ronald 115
9 Lommaert Marian 110
25 Wauters Jean 109
19 Wouters Emma 107
13 Weverbergh Tiffany 106
16 Todts Chris 105
8 Janssens Jan 104
10 Van Dyck Yves 102
15 Thijs Anna 100
21 Wouters Rita 100
20 Avonts Dave 99
18 Cornelis Mario 96
22 Caes Raymond 95
flijst: 5 N-VA
aantal toegekende zetels aan de ljjst: 7
nr. lnaam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
11 Wouters Kris 213
25 Willems An 211
6 Fossez Erik 210
9 Van den Bogaert Nele 198
10 Verbeeck Luc 194
7 Oliviers John 179
12 Van Rompaey Jessi 168
16 Van Olmen Karen 168
8 Serneels Raf 162
20 Smits Nadia 160
22 Beckers Cecile 160
18 Grumiau Ben 153
24 Vanden Nieuwenhof Chris 141
19 Santy Chantal 139
17 Bassleer Tania 138
23 Schoonbrood Carla 132
21 Van Rompaey Jurgen 124
15 De Schutter Leo 120

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024
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st 7 GROEN '
aantal toegekende zetels aan de lijst; 3

nr. Inaam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen

4 Arnouts Femke 249
3 De Belder Kurt 201
6 S'Jongers Hilde 201
8 Blanchart Ann 162
25 Van Camp Joris 162
21 Spelter Els 159
17 Vigoureux Els 1561
10 Slagmolen Virginie 149
7 Verspeelt Joren 147
22 Van Parijs Hilde 143
12 Luyckx Bie 140
14 Fret Goedele 139
19 Kelber Monique 134
15 Céme Marijel 122
24 Le Bruyn Marc 117
11 Jochems Peter 112
23 Van Aelst Bob 112
9 Gijsels Erik 105
16 van Nimwegen Dirk 99
20 Lauwers Wilhelmus 98
13 Danckaert Wim 93
18 Boeckx William 82
lijst: 8 Vrij Ranst.
aantal toegekende zetels aan de lijst: 3
nr. [naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
25 Cravillon Gilberte 220
7 Ceulemans Ben 216
6 Maes Caroline 203
9 Depreeuw Marthe 201
17 Ceulemans Erika 197
5 Borgmans Rudi 196
3 Van Geendertaelen Christof 190
10 Dellafaille Katrien 185
4 De Quint Pia 182
15 Vansteenkiste Sterre 176
19 Schaalje Daniella 170
18 Permentier Heidi 167
16 De Pooter Stijn 166
12 De Dycker Athina 153
13 Serneels Philip 152
21 De Prins Diane 152
11 Verdonck Marc 140
22 Demey Erika 139
14 Peleman Vincent 137
20 Houben Jurgen 127
23 Calle Bart 123
24 Van Nieuwerburgh Carl 119
Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024 .
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lijst: 9 PIT

aantal toegekende zetels aan de lijst: 9

nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen

20 Meeus Christel 486

6 Vermeesch Griet 479

8 Van Riet Vincent 459

11 Jacobs Nick 445

18 Viaminckx Tom 431

16 Smits Wim 417

10 Leten Nadine 410

4 Herbosch Tahnee 400

9 Vets Anke 396

12 Maes Franz 383

23 Sebrechts Sven 379

17 Stabel Nathalie 345

15 Vantichelen Nicole 327

13 Kersemans Didi 295

19 Corremans Iris 285

272

22 Daems Cizzy

(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de
naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van

voordracht
(2) Alle niet-verkozen kandidaten worden als opvolgers aangewezen.

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024
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8 Onderteken de onderstaande verklaring.
* De voorzitter parafeert elke bladzijde.
« Alle leden van het gemeentelijk hoofdbureau en alle getuigen ondertekenen dit proces-verbaal.
Ik verklaar dat alle gegevens in dit proces-verbaal naar waarheid zijn ingevuld.
Karl
Voorzitter
Van Kerkhoven
( \ \
handtekening @W
Els
Secretaris
Kerkhofs
handtekening
Maarten
Bijzitter
Vanachter -
handtekening
Kell
Bijzitter Y -
Van den Eeden =
handtekeni
Jan
Bijzitter
Gysen
handtekening
Bart
Bijzitter
Dierckx
handtekening
A
Getulge 1 Ferdinand '
Bossaerts
PIT
o handtekening
Getuige 2 Johan
De Ryck
N-VA
handtekening «
Getuige 3 Christel P —
P i
Engelen \ P
Vlaams Belang(__/%fy ~_
handtekening
Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024 N
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Getuige 4 Dirk
Van Nimweg
GROEN

handtekening

Getuige 5 Pia

De Quint 4

handtekening\

Vrij Ranst. J\/ i

9 De voorzitter van het gemeenteljjk hoofdbureau bezorgt dit proces-verbaal uiterlijk op 16 oktober 2024 aan de
provinciegouverneur, samen met alle stukken die het gemeenteljjk hoofdbureau heeft ontvangen van de
voorzitters van de telbureaus. De instructies daarvoor zijn opgenomen in formulier G83b.

Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt een afschrift van dit proces-verbaal aan de algemeen directeur, die het

voor iedereen ter inzage legt.
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Ranst
Gemeentelijk hoofdbureau

Gemeenteraadsverkiezingen 13 oktober 2024
Toekenning van het initiatiefrecht - vaststelling van de volgorde

1 Het gemeentelijk hoofdbureau heeft de verkiezingsuitslag vastgesteld in zijn proces-verbaal van 13 oktober
2024

2 Artikel 5, §3 van het decreet over het lokaal bestuur (DLB) kent in afnemende volgorde van lijstgrootte een
exclusief initiatiefrecht toe om een meerderheidscoalitie te vormen. Het initiatiefrecht komt eerst toe aan de
verkozene met de meeste naamstemmen van de grootste lijst en gaat vervolgens over naar de verkozene
met de meeste naamstemmen van de tweede grootste lijst en zo verder in afnemende volgorde van
lijstgrootte. Als een lijst in twee fracties is opgesplitst, komt het initiatiefrecht toe aan de verkozene die het
hoogste aantal naamstemmen heeft en die tot de fractie met de meeste zetels in de gemeenteraad behoort.
Als beide fracties van de gezamenlijke lijst even groot zijn, komt het recht toe aan de verkozene met het
hoogste aantal naamstemmen op die lijst.

3 Op basis van het proces-verbaal van het stadsdistrictshoofdbureau komt het initiatiefrecht achtereenvolgens
toe aan de volgende verkozenen:

Lijsten in afnemende volgorde van grootte Verkozene met meeste naamstemmen
9PIT Bart Goris

5N-VA Johan De Ryck

4 VLAAMS BELANG Christel Engelen

8 Vrij Ranst. Tim Peeters

7 GROEN Annelies Creten

4 Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt dit formulier aan de algemeen directeur (of, in geval van een
samenvoeging van gemeenten, aan de algemeen directeur-codrdinator), die, overeenkomstig artikel 5, §3 van
het DLB, zorgt voor de publicatie van alle elementen met betrekking tot het initiatiefrecht.

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024 V?
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